
UCHWAŁA NR XVII/98/2020
RADY GMINY W RADKOWIE

z dnia 16 stycznia 2020 r.

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy w 2020 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,ust. 2 pkt 1, 
2, art. 214 pkt 1, 2, 3, art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 2, 3, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 2, 3, 
art. 258 ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 264 ust. 3 ustawy dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 869)

Rada Gminy w Radkowie
uchwala co następuje:                    

§ 1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę 112.144,11 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały.

§ 2. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę 406.193,87 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały.

§ 3. Dokonać zmian w „Limitach wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia 
w 2020 roku” zgodnie z załącznikiem Nr 3 do Uchwały.

§ 4. Zmienia się przychody budżetu do wysokości 204.049,76 zł, rozchody do wysokości 540.000,00zł 
i dokonuje zmian w „Przychodach i rozchodach budżetu w 2020roku” zgodnie z załącznikiem
Nr 4 do Uchwały.

§ 5. Zwiększyć wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi realizowane w roku budżetowym 
2020 o kwotę 373.424,57 zł.

§ 6. 1. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 335.950,24 złprzeznacza się na spłatę rat kredytów 
w kwocie 335.950,24 zł.

§ 7. Zmianie ulega § 7 Uchwały Nr XVI/91/2019 Rady Gminy w Radkowie z dnia 30 grudnia 2019 r.  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Radków na 2020 rok i otrzymuje następujące brzmienie:

„Ustala się dochody w kwocie 26.769,86 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów,w tym 
niewykorzystane dochody z opłat z lat poprzednich 7.344,86 zł oraz wydatki w kwocie 26.769,86 złna 
realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
programie przeciwdziałania narkomanii – ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz.U. z 2019 r., poz. 2277 ze zm.) oraz ustawa 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 852 ze zm.).”.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczacy Rady Gminy 
w Radkowie

Tomasz Szczerba

Id: 7F60E020-D033-4528-831F-A6D03F4EB24E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/98/2020

Rady Gminy w Radkowie

z dnia 16 stycznia 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 303 007,58 -70 549,49 232 458,09

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 303 007,58 -70 549,49 232 458,09

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

129 407,58 -17 749,49 111 658,09

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 173 300,00 -52 800,00 120 500,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

2 347 294,94 -44 000,00 2 303 294,94

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

398 896,40 -5 000,00 393 896,40

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 310 136,50 -4 000,00 306 136,50
0320 Wpływy z podatku rolnego 19 168,50 -1 000,00 18 168,50

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

749 961,54 -39 000,00 710 961,54

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 236 006,80 -11 000,00 225 006,80
0320 Wpływy z podatku rolnego 370 632,00 -15 000,00 355 632,00
0330 Wpływy z podatku leśnego 38 658,74 -2 000,00 36 658,74
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 30 664,00 -1 000,00 29 664,00
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 50 000,00 -10 000,00 40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 240 790,00 226 693,60 467 483,60
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 226 693,60 226 693,60

6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

0,00 218 245,68 218 245,68

Id: 7F60E020-D033-4528-831F-A6D03F4EB24E. Podpisany Strona 1



6299

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

0,00 8 447,92 8 447,92

Razem: 11 509 665,12 112 144,11 11 621 809,23

Id: 7F60E020-D033-4528-831F-A6D03F4EB24E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/98/2020

Rady Gminy w Radkowie

z dnia 16 stycznia 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 1 495 288,08 25 424,44 1 520 712,52

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 256 527,82 25 424,44 1 281 952,26
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 10 000,00 80 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 79 573,62 15 424,44 94 998,06

851 Ochrona zdrowia 19 425,00 7 344,86 26 769,86
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 16 225,00 7 344,86 23 569,86

4300 Zakup usług pozostałych 4 625,00 7 344,86 11 969,86
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 627 506,52 373 424,57 1 000 931,09

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 373 424,57 373 424,57
6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 196 704,90 196 704,90
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 176 719,67 176 719,67

Razem: 10 879 665,12 406 193,87 11 285 858,99

Id: 7F60E020-D033-4528-831F-A6D03F4EB24E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/98/2020

Rady Gminy w Radkowie

z dnia 16 stycznia 2020 r.

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2020 roku
w złotych

Planowane wydatki

w tym źródła finansowania

w tym:

Lp
. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Łączne 
nakłady 

finansowe

rok 
budżetowy 

2020 
(7+8+10+11)

dochody 
własne jst

kredyty
i 

pożyczk
i

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte 
na 

realizację 
zadania 

pod 
refundację 
wydatków

dotacje i środki 
pochodzące z innych  

źr.*

środki 
wymienione

w 
art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
u.f.p.

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

wydatki bieżące

1. 750,754,801,8
52

75023, 
75412, 
80101, 
80104, 
80113, 
85219 
§ 4430

Ubezpieczenie 
mienia Gminy 
Radków

66 000,00 22 000,00 22 
000,00

A.        
B.         
   
C.         
      D.

Urząd 
Gminy, 
Szkoła 
Podstawowa, 
Przedszkole, 
Gminny 
Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej

2. 852 85295

BEZ BARIER - 
Ułatwienie dostępu 
do wysokiej jakości 
usług społecznych i 
zdrowotnych

619 820,40 235 443,60

A.        
B.         
   
C.         
      D.

19 
087,59

216 
356,01

Gminny 
Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej

Id: 7F60E020-D033-4528-831F-A6D03F4EB24E. Podpisany Strona 1



3. 900 90002

Odbiór i 
zagospodarowanie 
odpadów 
komunalnych z 
terenu gminy 
Radków z 
nieruchomości, na 
których mieszkają 
mieszkańcy

778 189,00 218 000,00 218 
000,00

A.        
B.         
   
C.         
      D.

Urząd Gminy

razem 1 464 
009,40 475 443,60 240 

000,00 0,00 0,00 19 
087,59

216 
356,01

wydatki majątkowe

1 010 01010

Budowa 
przydomowych 
oczyszczalni 
ścieków na terenie 
Gminy Radków

583 839,02 550 000,00 265 
476,00

A.        
B.         
   
C.         
      D.

284 
524,00 Urząd Gminy

2 900 90005

Zielona energia dla 
mieszkańców w 
gminach 
Kluczewsko, 
Moskorzew, 
Radków, Secemin

831 772,85 373 424,57 176 
719,67

A.        
B.         
   
C.         
      D.

196 
704,90 Urząd Gminy

razem 1 415 
611,87 923 424,57 442 

195,67 0,00 0,00 0,00 481 
228,90

Ogółem 2 879 
621,27

1 398 
868,17

682 
195,67 0,00 0,00 19 

087,59
697 

584,91 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 
D. Inne źródła 

Id: 7F60E020-D033-4528-831F-A6D03F4EB24E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/98/2020

Rady Gminy w Radkowie

z dnia 16 stycznia 2020 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2020 r.
w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 204 049,76
1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952

1.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami 
pochodzącymi z budżetu U.E. § 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu U.E. § 903

4. Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu U.E. § 902

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami 
pochodzącymi z budżetu U.E. § 953

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931

6.1 emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami 
pochodzącymi z budżetu U.E. § 931

7. Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 
których istnieje płynny rynek wtórny § 931

8. Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 
wartościowych na spłatę wcześniej zacjągnietych zobowiązań

§ 907

9. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 
u.f.p.) § 957

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950

Id: 7F60E020-D033-4528-831F-A6D03F4EB24E. Podpisany Strona 1



11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

12.
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 7 344,86

13. Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na 
realizację programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych środków § 906 196 704,90

14. Przelewy z rachunku lokat § 994
15. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44
16. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

Rozchody ogółem: 540 000,00
1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 525 000,00

1.1 zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 
budżetu U.E. § 992

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992 15 000,00

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu U.E. § 963

4. Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu U.E. § 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1 zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 
budżetu U.E. § 993

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982

6.1 wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi 
z budżetu U.E. § 982

7. Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których 
istnieje płynny rynek wtórny § 982

8. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965
9. Udzielone pożyczki § 991
10. Przelewy na rachunki lokat § 994
11. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

Id: 7F60E020-D033-4528-831F-A6D03F4EB24E. Podpisany Strona 2




